令和２年４月３０日

生徒・保護者 各位

若松商業高等学校長

新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業の延長について(お知らせ)

 陽春の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染防止のため、令和２年４月２１日（火）より５月６日（水）

まで臨時休業としておりましたが、県教育委員会の通知を受けて、５月７日（木）から臨

時休業を延長いたします。学校再開については、後日お知らせします。

つきましては、家庭学習の継続をお願いいたします。

なお、延長を受けて、下記のとおり学年別の登校日（自由登校）を設定します。

記

  １ 日時

１年生 ５月１１日（月）９時３０分登校 午前中で終了

    ２年生 ５月１２日（火）   〃      〃

    ３年生 ５月１３日（水）   〃      〃

  ２ 内容

    ＜クラスでの指導＞

① 健康状態や学習課題等の確認（布製マスク配布）

    ② 休業中の生徒心得

    ＜希望者のみ＞

    ③ 家庭でできる運動指導など（ジャージ等の準備）

  ３ 注意事項

    ・自由登校ですので、交通手段がない場合や体調不良、感染に不安のある生徒は、

自宅待機をお願いします。

    ・休業中の課題等を持参して下さい。新たな課題を配布する場合があります。自

宅待機の生徒には、郵送等で後日配布します。

    ・クラスでの指導の後に、希望者対象に運動指導を行います。

    ・登校日当日、１人１枚布マスクを配布いたします。

    ・若商デパートでの昼食注文はありません。

以上

（事務担当 教頭 0242-27-0753）